
О некоторых вопросах Министерства туризма и спорта Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 сентября 2024 года № 721.
      В соответствии с  статьи 24 Конституционного закона Республики пунктом 2
Казахстан "О Правительстве Республики Казахстан" Правительство Республики 
Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Реорганизовать Комитет индустрии туризма Министерства туризма и спорта 
Республики Казахстан путем выделения из него Комитета по регулированию игорного 
бизнеса и лотереи Министерства туризма и спорта Республики Казахстан.
      2. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 4 октября 2023 постановление
года № 865 "О некоторых вопросах Министерства туризма и спорта Республики 
Казахстан" следующее дополнение:
      в  о Министерстве туризма и спорта Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
       дополнить подпунктом 3) следующего содержания:пункт 2
      "3) Комитет по регулированию игорного бизнеса и лотереи Министерства туризма 
и спорта Республики Казахстан.".
      3. Министерству туризма и спорта Республики Казахстан совместно с Комитетом 
государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики 
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке принять 
меры, вытекающие из настоящего постановления.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


